



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORIS, R.D.

26 de abril de 2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0012**

Objeto de la compra: **Adquisición de Artículos de repuestos y servicios de mano de obra (Diagnostico y Reparación) para la pala mecánica John Deere 544-H propiedad de este Ayuntamiento Municipal.**

Rubro: **26101740**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26101740	INYECTORES DEL MOTOR	UNIDAD	6	RD\$5,600.00	RD\$33,600.00
2	40161513	FILTRO DE GASOIL	UNIDAD	2	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00
3	40161505	FILTRO DE AIRE GRANDE	UNIDAD	1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
4	40161505	FILTRO DE AIRE PEQUEÑO	UNIDAD	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
5	40151510	BOMBA DE AGUA	UNIDAD	1	RD\$17,500.00	RD\$17,500.00
6	40151715	POLEA BOMBA DE AGUA	UNIDAD	1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00
7	31161505	TORNILLO POLEA BOMBA DE AGUA	UNIDAD	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00
8	40151728	KIT SELLO DE INYECTORES MOTOR	UNIDAD	1	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00
9	40151721	PLASTICO BOMBA DE AGUA	UNIDAD	1	RD\$13,800.00	RD\$13,800.00
10	40151715	CORREA DEL VENTILADOR	UNIDAD	1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
11	80111613	MANO DE OBRA MECANICA	UNIDAD	1	RD\$33,300.00	RD\$33,300.00
12	80111613	MANO DE OBRA REPARACION LABORATORIO	UNIDAD	1	RD\$55,000.00	RD\$55,000.00
TOTAL						RD\$179,800.00



Licda. Rogelia Paulino Durán



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios. 80111613